
 
SCUOLA POLITECNICA E DELLE SCIENZE DI BASE 

   DIPARTIMENTO DI SCIENZE CHIMICHE 
 

 

 

D.D. n. 83 del 02/05/2023 

 
OGGETTO:  Nomina Seggio di Gara aperta n. rif. 1/2023/DSC: “FORNITURA E POSA IN OPERA SPETTROMETRO 

DI   MASSA   MALDI/ESI CON ANALIZZATORE DI IONI IN ALTA RISOLUZIONE IN CONFIGURAZIONE IBRIDA 

QTOF E MOBILITÀ IONICA INTERNA - COMPRENSIVO DI MANUTENZIONE - INSTALLATO PRESSO IL 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE CHIMICHE – UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II” – GARA ASP 

N. 3484846/2023 -Progetto ERC Starting Grant 2021 – Titolo Programma di ricerca: Deciphering and Exploiting the 

chemical features of silent Lipopolysaccharides: a gift from gut microbiota - DEBUGGING-LPS  

CUP: E67G22000420006 -  CUI: F00876220633202200057 - CPV: 38433100-0 - CIG: 9543078D15 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità ed 

in particolare l’art. 56; 
 

VISTA la Determina a contrarre n. 54 del 10/03/2023, PG/2023/29731 DEL 10/03/2023, con 
la quale è stata indetta una procedura di gara aperta, da aggiudicarsi da aggiudicare 
con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi degli artt 60 e 95, 
comma 2, del D. Lgs. 50/2016 s.m.i per la Fornitura e posa in opera di uno spettrometro 

di   massa   maldi/esi con analizzatore di ioni in alta risoluzione in configurazione ibrida 

qtof e mobilità ionica interna - comprensivo di manutenzione articolata in un unico lotto 
per le motivazioni addotte dal RUP nella sua relazione istruttoria per un importo a 
base di gara pari a € 770.364,17 esente IVA come per legge così articolato: € 
768.060,07; €. 2.304,10 esente IVA per oneri per la sicurezza derivanti da rischi 
interferenti non soggetti a ribasso;  con tempi di consegna della fornitura pari a 90 
giorni naturali e consecutivi, a decorrere dalla data di sottoscrizione del contratto; 

  
CONSIDERATO      che la predetta procedura è espletata ai sensi degli articoli 40 e 58 del D.lgs. 50/2016, nel 

rispetto delle disposizioni di cui al D. Lgs. n. 82/2005, mediante l’utilizzo della piattaforma 
telematica in modalità ASP, di proprietà del Ministero dell'Economia e delle Finanze e 
gestita da Consip S.p.A., con la quale sono gestite le fasi di pubblicazione della procedura, 
presentazione delle offerte, analisi delle offerte stesse e aggiudicazione, oltre che le 
comunicazioni e gli scambi di informazioni;  

 
VISTO  il bando emesso con Decreto Direttoriale n. 61 del 14/03/2023, inviato alla GUUE in   

data 20/03/2023, pubblicato sulla GURI in data 20/03/2023 n. 33, nonché sul sito di 
Ateneo in data 21/03/2023 che reca, tra l’altro, il termine di scadenza per la 
presentazione delle offerte al 20/04/2023 alle ore 12:00; 

 
 
CONSIDERATO      che entro il suddetto termine risultano caricate a Sistema, nell’ambito della predetta 

piattaforma ASP, sul portale www.acquistinretepa.it n.  1 offerta; 
  
      
VISTO  l’art. 18 del “Disciplinare di Gara” che prevede, tra l’altro, che “La procedura di 

aggiudicazione sarà aperta … da un seggio di gara che procederà, in seduta pubblica, 
operando attraverso il Sistema allo svolgimento delle seguenti attività: … a) verifica 
delle ricezione delle offerte tempestivamente presentate …. c) verificare la conformità 
della documentazione amministrativa a quanto richiesto nel presente disciplinare … d) 
attivare la procedura di soccorso istruttorio … e) redigere, per il tramite  dell’Ufficiale 
Rogante di ateneo, o suo Sostituto,  apposito verbale relativo alle attività svolte; f) 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

D
IP

A
R

T
IM

E
N

T
O

 D
I S

C
IE

N
Z

E
 C

H
IM

IC
H

E
P

G
/2023/0051364 del 03/05/2023

F
irm

atari: P
A

D
U

A
N

O
 LU

IG
I

http://www.acquistinretepa.it/


 
SCUOLA POLITECNICA E DELLE SCIENZE DI BASE 

   DIPARTIMENTO DI SCIENZE CHIMICHE 
 

adottare il provvedimento che determina le esclusioni e le ammissioni dalla procedura 
di gara …”; 

 
RITENUTO pertanto, necessario procedere alla nomina del suddetto Seggio di gara e di 

individuare - in ragione della categoria ed area di appartenenza - quale Presidente 
dello stesso, la dott.ssa Gabriella De Ienner, in servizio presso il presente 
Dipartimento (cat. D, area amministrativo- contabile, nonché Responsabile dei 
Processi Contabili del Dipartimento), la dott.ssa Emma Di Marino, in servizio presso 
l’Ufficio Auditing di Ateneo (cat. EP, area amministrativa -gestionale, nonché Capo 
Ufficio Auditing) e la dott.ssa Lucia Rotiroti, in servizio presso il presente Dipartimento 
(cat. C, area amministrativa-contabile);  

 
VISTE le dichiarazioni rese dai predetti membri del Seggio di gara in data 02/05/2023 ed 

acquisite al protocollo di Ateneo con n. 50582 del 02/05/2023; 
 
CONSIDERATO che è stato dichiarato di non essere a conoscenza di situazioni di conflitto, anche 

potenziale, di interessi con interessi (di qualsiasi natura, anche non patrimoniali) 
personali, del coniuge, di conviventi, di parenti entro il secondo grado, di affini entro il 
secondo grado, oppure interessi di persone con le quali abbia rapporti di 
frequentazione abituale, ovvero di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge 
abbia causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito significativi, 
ovvero di soggetti od organizzazioni di cui sia tutore, curatore, procuratore o agente, 
ovvero di enti, associazioni anche non riconosciute, comitati, società o stabilimenti di 
cui sia amministratore o gerente dirigente, fermo restando l’obbligo di astensione 
qualora ne vengano a conoscenza in un momento successivo o in ogni altro caso in cui 
esistano gravi ragioni di convenienza; di non essere stato condannato, neppure con 
sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro 
secondo del codice penale - ai sensi dell’art. 35-bis,  comma1, lett. c) del D.lgs. n. 
165/2001 e s.m.i. – e di non essere, pertanto, nelle condizioni di incompatibilità di cui 
alla Legge n. 190/2012 (c.d. Legge Anticorruzione) e al D.lgs. n. 39/2013; di impegnarsi, 
qualora in un momento successivo all’assunzione dell’incarico, sopraggiunga una delle 
condizioni di incompatibilità o astensione di cui alle predette norme, ad astenersi 
immediatamente dalla funzione e a darne tempestiva notizia all’Ufficio responsabile 
della procedura di gara ed alla Ripartizione Attività Contrattuale/Direttore del 
Dipartimento; di non trovarsi nelle ipotesi di cui all'art. 42, comma 2 del D.lgs. 
50/2016; 

DECRETA 
 
di nominare il Seggio di gara di cui in preambolo nella seguente composizione:  
- Presidente: dr.ssa GABRIELLA DE IENNER; 
- Componente: dr.ssa EMMA DI MARINO; 
- Componente: dr.ssa LUCIA ROTIROTI. 
 

Il Direttore 
Prof. Luigi Paduano 

firmato digitalmente 
 
 

 

 

 

Ufficio di Contabilità, Progetti di ricerca e Contratti 

Il Direttore del Dipartimento: prof. Luigi Paduano 

Il Capo Ufficio: dott.ssa Gabriella De Ienner 

Per  chiarimenti: 

PEC: dip.scienze-chimiche@pec.unina.it 

e.mail: dip.scienze-chimiche@unina.it 
tel. 081.674191 –194   –  tel.081.674194     

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

D
IP

A
R

T
IM

E
N

T
O

 D
I S

C
IE

N
Z

E
 C

H
IM

IC
H

E
P

G
/2023/0051364 del 03/05/2023

F
irm

atari: P
A

D
U

A
N

O
 LU

IG
I


